sponditz omnia se obseruassep optimaque esse in

genere suo censere. At quid sibi nolunt uerba haecy

in genere suoa ait PontifexlP Mox me explicaboy

inquit Anastasiusp si veneti sic tecum loqnerentuiz

quoniam fPater lieatissimej senatusconsnltaa ac

decreta nosti-ap quae nostram tibi fidem suspectam

sis conmsnrsulouun LllPf vL
gSo

redduntp quaequeret recte facta essep et recte a stomaclninssp ad eorum confutanda axiomzdu ise

posse defendimus in dubium reuocanturp lnodieqney

de illorum usu nomine tuo lis nobis intenditur-jp ne

quamuis modeste coram te publicam causam-agen

tesp auribus tuisp pinsquam decetp obstrepamusp isif

totius controuersiae nddos uiris eruditissimis excu

tiendos permittaspf qui vPontiliciisp caesareisque pri

uilegiis p nec prnon ilieipublicae nostrae longissimi

temporis iauctorilateflconsideratap quaecumque tam

legum beneficia p quam perenniL-iure gentium fin-r

mata consuetudine a nobis legitime possideri co

gnouerintp tibi sincere referantpout te ipso iudioep

finis huic dissidio imponaturp nosp qui te iustitiae

amantem alieni minime appetentem p in nosp nostra

que summopere propensum non dubitamusp mole

stam quaestionem ab aequitate ..tna ita definitam

iri confidimusp ut quam erga lSanctam istam Sedeln

profitemur uoluntatem p ac studium p non solumi a

te parui pendip sed plurimi fieriomnes intelligant

bene utique se res haberetp si haecp aut similia

veneti dicerent Alia tamen lingua loquunturp qui

pro illis scribunt p adeo ut qua uia eorum temeri

tati occurrendum sitp quodammodo ipsi nobis prae

scribunt. Principiis-namque petitisp non solum ca

tholicorum dogmatum ramos amputare p sed etiam

radicum fibras euellere nitunturp nec libertatemp

liicclesiaeque Ptomanae immunitatem tantum oppu

gnare p ac deprimerep sed tuam istam potestatem

conuellerep conculcare p ac quantum in ipsis est nitu

perare non erubescunt p cumque Sanctorum Patrum

sensu p conciliorum generaliump immo Sancti ipsius c

Spiritus decretap et sacram utramque paginam ab

iisdem doctissimis uirisisapienter explicatam ad pra

uos sensus detorqueantp non leuem contrahunt la

tentis haeresis suspicionem. quod si summo canonum

auctori resistunt p fidemue canonibus ab ipso con

ditis negantp tales doctores habituros putabimusl si

non canonibus p quaesop an eorum interpretibusp uel

aliis p qui ad ins canonicum uolumina absolutissima

ediderunt p forsan acquiescentP Pion opinor. quid

ergop ait Pontifexp agendumP quod ipsi aguntp re

spondit Anastasiusp sed meliusp et sanctius agendump

ac primum ab rerum nostrarum primordiis amplis

simam esse istam tibi a christo traditam potesta

tem p non uerborumwpompa p captiosisque argumentisp

sed Sanctorum Patrum p Poctorumque .auctoritatep

nec non Sacrorum canonump diuinique utriusque

instrumenti testimonio ita lirmandump ut aduersarii

nostri nihil uel obiicerep uel refellere p uel ullo pacto

carpere possint rllunc Pontifex ad Anastasium se

reno uultu conuersusp utlillam suscipiat Prouinciamp

cum iubere potuissetp humanissimis uerbis eum

rogauitp sed cum contra eap quae tres superius no

minati lloctores scripserantp Pontilicium esset ana

Lhema promulgatump nec propterea usquam repe

rirenturp Anastasius quomodo discordiarum semina

toribus responderet p nesciebat p nec scriptionis suae

argumentum inde sumere potuissetp nisi forte for

ituna quod cupiebat a cardinali Pinello accepisseL

uotunxzmntnlit p paucorumque dierum spatio ilicet

aliasz plurimum oocupatusi librum exposuitp ac

Pontifici obtulitp cui titulus estz Asserbtio libertatisp .

et inmmitatzlrj-Scclesiasticae etc. ubi omnes obie

ctionum gnodii soluunturp fallacia obiicientium argu

menta diluunturp Pontificia sententiap atque lzlccle

siastica libertas asseriturp solidisque rationibus tan

dem confirmaturx p

v Pontifex Anastasii industria magnopere laudatap

ex eo quaesiuit p num eam lucubrationem in lucem

ederetz et edamp et supprimam quae scripsi p re

spondit Anastasius p quantum alterutram fieri tibi

gratum fuerit p tametsi uereorp nep si in publicum

prodeant pt triumphum fut est in prouerbioi ante

uictoriamizanamusz hoc est ne Assertio mea p qua

de inoautis oiscriptoribus mihi uideor triumphanep

per hominum orap coetusque uolitetp priusquam

strenui isti ebellatores se uictos fateaaturp audio

namque esse iam-paratap et tranquilla omnia p sed

ipsis quoque fut ego uehementer cupioi suum for

sitan lapsum agnoscentibus hion tamen superuaca-x

nea fuerit haec Assertionis tuae diuulgatio finquit

Pontifexi ut quae optimis innixa fundamentisp atque

eleganter explicatap eam apud omnes sibi concilia

tura sit auctoritatemp ut in posterum semper grata

futura sitp semper opportunap semper lSccles-iae ne-.

cessitatibus profutnra. illum Anastasius librum typo

grapho imprimendum tradiditp quem eidem Summo

Pontifici dicauit his uerbisz

i nihilominus christianus homo p catholicae licclesiae

ltaque talium scriptorum arrogantia uehementer

beatissime Patri Paulo quinto

catholicae licclesiae

Snmmo p atque optimo PoutilicL